
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/015-18/Ko  Ing. Koubová/18  26.3.2018 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 28434 – 1 

Šárovcova Lhota“ 

 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádostí: 

Žádost č. 1 

Dotaz č. 1: 

Při prohlídce staveniště a příjezdových tras byla zjištěna omezená únosnost mostů na příjezdových trasách. 
Hmotnost vrtných souprav pro zhotovení pilotového založení se pohybuje okolo 50 tun bez přepravního 
prostředku. 

Vydá objednatel závazný souhlas s přejezdem vrtné soupravy přes mosty se sníženou únosností? 

Dotaz č. 2: 

Navržené zpevnění krajnice komunikace je založené na neúnosné údolní nivě. S vysokou pravděpodobností 
budou poruchy na vozovce pokračovat i po úpravě. 
 

Žádost č. 2 

 

Dotaz č. 1: 

Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v členění stavebních objektů:  
SO 001 – Všeobecné a předběžné položky, SO 181 – Opravy objízdných tras (rozpočtový objekt), SO 101 – 

Dočasné dopravní opatření, SO 151 – Most ev. č. 28434 – 1. 

Soupis stavebních prací je však v členění stavebních objektů:  
SO 001 – Všeobecné a předběžné položky, SO 181 – Opravy objízdných tras (rozpočtový objekt), SO 182 – 

Dočasné dopravní opatření, SO 201 – Most ev. č. 28434 – 1. 

 

Žádáme zadavatele o sjednocení členění stavebních objektů. 
 

 

 

 



Dotaz č. 2:  

Stavební objekt SO 181 – opravy objízdných tras není řešen v projektové dokumentaci stavby. Zadávací 
dokumentace a soupis prací neřeší dočasná dopravní opatření a postup výstavby v souvislosti s ostatními 
objekty. 

 

Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace o návrh dočasných dopravních opatření a postup 
výstavby SO 181 – Opravy objízdných tras. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným žádostem s dotazy zadavatel uvádí následující: 

Odpověď k dotazům Žádosti č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Trasa vedoucí po silnici II/501 od křižovatky s I/16 Na Špici přes obec Lužany, Choteč a Svatojanský Újezd je 
zatížitelností mostů neomezená. Na zhotovení zakázky postačí vrtná souprava o hmotnosti 30 – 35 t. V opačném 
směru k obci Ostroměř je přejezd soupravy naplánován po provedené demolici stávajícího mostu s provizorním 
dočasným zatrubněním koryta. Případný souhlas správce silnice a mostů je v režii zhotovitele. 

Dotaz č. 2: 

Vozovka na předmostích se buduje, včetně konstrukčních vrstev, nová, zpravidla v rozsahu stávající šířky 
vozovky, a krajnice jsou nově založeny na hutněném rozšíření násypu. Není proto pravděpodobné, že se 
poruchy na stávající vozovce prokopírují. 

Odpověď k dotazům Žádosti č. 2: 

Dotaz č. 1: 

Jedná se o administrativní pochybení v textu zadávací dokumentace. Správné členění stavebních objektů 
s ohledem na projektovou dokumentaci je uvedeno ve Výkazu výměr, tabulce Rekapitulace nabídkové ceny a 
Harmonogramu – Plánu BOZP na staveništi: 

SO 001 - Všeobecné a předběžné položky 

SO 181 - Opravy objízdných tras (rozpočtový objekt) 
SO 182 - Dočasné dopravní opatření 
SO 201 - Most ev. č. 28434-1 

Dotaz č.2: 

Oprava objízdných tras je řešena pouze v zadávací dokumentaci (bod. 2. Vymezení předmětu veřejné zakázky) 
a ve Výkazu výměr. Uvažované úseky opravy jsou vyznačené pro lepší orientaci na schématech viz. přílohy 
tohoto vysvětlení. Zajištění a realizace DIO pro opravu objízdných tras je uvedeno v položce stavebního objektu 
SO 001 č. 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY. Značení pro 
realizaci stavebního objektu SO 182 se uvažuje v rámci daných položek stavebního objetu SO 181 (položky 
montáže s přesunem). Postup výstavby je v režii zhotovitele. Doporučený postup je v prvém pořadí realizace 
mostu a následně opravy objízdných tras. Projektová dokumentace nebude doplněna. 

 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

                         Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření

 


		2018-03-26T09:15:42+0200




